
氏名

1 大阪大谷大学教育学部教育学科　准教授 井上　寿美

2 東大阪市立小学校長会　役員 高山　卓三

3 幼稚園保護者 奥野　大輔

4 東大阪労働組合総連合　委員 川南　良子

5 大阪府立大学地域保健学域教育福祉学類　教授 関川　芳孝

6 公立保育所長　代表 竹内　純子

7 東大阪市私立幼稚園協会　会長 竹村　明

8 東大阪市留守家庭児童育成クラブ連絡会　副会長 田原　広史

9 保育所保護者 中泉　あゆみ

10 大阪人間科学大学人間科学部社会福祉学科　教授 中川　千恵美

11 東大阪市障がい児通所支援事業所連絡会　会長 中西　良介

12 認可外保育施設の代表者 中村　成伸

13 東大阪労働団体連絡協議会　委員 福田　実加

14 東大阪市立幼稚園・こども園長会　代表 大庭　悦子

15 東大阪大学　副学長 吉岡　眞知子

16 東大阪市私立保育会　会長 好川　智也

17 東大阪市ＰＴＡ協議会　書記 野中　絵里野

子ども・子育て会議委員名簿（順不同、敬称略）



書面開催となるため、配布資料の説明文を併せて送付いたします。 

〇議案１ 令和３年度 認可保育施設について  

資料１ 令和３年度 新規認可・認定施設一覧（認定こども園）について 

・令和３年度に新たに認可する園は、幼保連携型認定こども園 はるみやこども園の１園とな

ります。 

・幼保連携型認定こども園 はるみやこども園は、民間保育園から幼保連携型認定こども園に

移行する施設です。 

・色が付いている部分が、認定こども園への移行に伴い新たに認可定員を設定した部分になり

ます。１号認定児を新たに受入することになり、人数は、３，４，５歳が２名ずつで、合計

６名となります。 

・２号認定児、３号認定児は、移行前の保育園と同じ定員になっています。 

・開所時間等は、記載のとおりです。 

〇議案２ 各施設の利用定員について 

資料２－１ 各施設別利用定員数（令和3年度） 

資料２－２ 各施設別利用定員数（令和2年度） 

・資料は、各年度の各施設別利用定員数を掲載しています。 

【資料２－１ 各施設別利用定員数（令和3年度）の説明】 

・資料２－１ 各施設別利用定員数（令和 3 年度）の色が付いているところが、前年度から

変更があった園になります。 

【変更内容】 

４５番 アーバンチャイルドこども園 市の施設整備（増築）により、２・３号認定の定員

を６０名増 

５１番 西若宮こども園 市の整備（老朽化に伴う増改築）により、２・３号

認定の定員を１０名増 

６６番 認定こども園 桃の里幼稚園 １号認定の定員を３０名減 

（園からの申し出により変更） 

７５番 幼保連携型認定こども園 

はるみやこども園 

資料１に記載のとおり１号認定の定員を６名増 

９９番  鳥居保育所 

１０１番 岩田保育所 

１０３番 友井保育所 

１０４番 御厨保育所 

公立再編整備計画により、０歳児の利用定員を 

０名に減 
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【３ページ記載の「市内施設利用定員の増減について」】 

・市域全体の定員は、１号認定は８人減、２号認定は41人増、３号認定は、11人減とな

っています。３号認定の内訳は、０歳は 33 人減、１・２歳は 22 人増となっています。

また、総合計は、22人増となっています。 

 ・０歳児の定員が減っていますが、第二期子ども・子育て支援事業計画において、定員の変

化量を含めて供給量を積算しており、需要量に対する供給量は充足しています。なお、令

和元年度には、新たな民間保育園４園、小規模保育施設５園の整備等を実施し、令和２年

４月に475人分（うち０歳児53人）の定員が増えています。 

【参考】新制度施行後、民間幼稚園から幼保連携型認定こども園への移行状況 

※上記のほか、幼稚園型認定こども園に４園が移行しています。 

（参考資料）２－３ 令和 2年度企業主導型保育事業新規申請 内示一覧 

（令和３年１月15日現在） 

・公益財団法人 児童育成協会が、新たな企業主導型保育事業について、令和２年４月～６

月に募集をしました。東大阪市内では、１１園 １９９人分の定員について内示があり、

新たに設置が予定されています。なお、令和３年４月以降に開園となる園もあります。 

【参考】企業主導型保育事業の現状（令和３年２月１日現在） 

 東大阪市内  ３５施設  定員７２８人 

※企業主導型保育事業は、仕事と子育ての両立を支援するため、国（内閣府）が推進してい

る事業です。企業主導型保育事業を利用している園児は、国通知により待機児童から除く

こととされており、本市が策定した第二期子ども・子育て支援事業計画（以下、「事業計

画」という。）においては、事業計画策定時に開園していた園について入所状況を勘案し

て供給量に積み上げています。資料２－３の１１園 １９９人分の定員は事業計画の供給

量に算定していません。 

開園年度 Ｈ２７年度 Ｈ２８年度 Ｈ２９年度 Ｈ３０年度 Ｒ１年度 Ｒ２年度 合計 

移行した園数 ２園 ４園 ３園 １園 １園 なし １１園 

３号認定の定

員 
８０人 ８８人 ８４人 ２４人 １５人 なし ２９１名 
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【待機児童の状況】  

 未入所児童 待機児童  

令和元年度 ４３４人 １３７人 
未入所児童４２人減、待機児童９９人減 

民間保育園４園、小規模保育施設５園の整備

等を実施し、令和２年４月に475人分の定

員を増やしました。 
令和２年度 ３９２人 ３８人 

 令和３年度は、事業計画のとおり施設整備が進んでおり、供給量を確保しています。また、

１歳児から５歳児の申込者数が前年度と比較して１００人以上減少していることから、未

入所児童、待機児童が前年度より減少することが見込まれます。 
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○令和3年度　新規認可・認定施設一覧（認定こども園）
1

幼保連携型認定こども園
はるみやこども園

幼保連携型

第５整備圏域

社会福祉法人　公共社会福祉事業協会

0歳 15

1歳 21

2歳 26

計 62

3歳 32

4歳 33

5歳 33

計 98

3歳 2
4歳 2
5歳 2
計 6

総合計 166

開園時間 ７時００分～１８時００分

教育時間 ９時００分～１３時００分

保育時間 ９時００分～１７時００分

開園時間 ７時００分～１８時００分

保育時間 ９時００分～１７時００分

42

夏 ７月２１日～８月３１日

冬 １２月２５日～１月７日

春 ３月２１日～４月９日

平日 １３時００分～１７時００分

土曜日 -

日曜・祝日 -

長期休業日 ９時００分～１３時００分

延長保育 １８時００分～１９時００分

3歳 2

4歳 1

5歳 1

1604.17

構造 鉄筋コンクリート造３階

延床面積 1698.06

園庭面積 643.81

基準上必要な職員数 18

配置職員数 28

総職員数 51

子育て支援の内容 相談支援

１号認定の子ども達の夏休み・冬休み・春休みの期間として設定しています。
１号認定の子ども達が教育時間終了後に、必要に応じて一時預かりが必要な場合に実施します。
保育が必要な２号・３号認定子どもに対して、１１時間の開所時間を超えて保育が更に必要な場合
に実施します。
認定こども園は『つどいの広場事業』『相談支援事業』『一時預かり事業』『ファミリーサポート事業』
『利用者支援事業のうち、地域と連携して行う事業の子育て支援事業』のうち、１つ以上の事業を
実施する必要があります。

開園時間
等

平日

土曜日

施設名称 認可・認
定定員
増員分計類型

提供区域
6

法人名

３号

1号

1号

6

2号

２号

幼稚園型
一時預かり

学級数

園地・園舎
その他設
備の規模

園舎

教育週数

長期休業日

子育て支援の内容…

職員数

備考

長期休業日…　

認可・認定
　　定員

3号

幼稚園型一時預かり…

敷地面積(㎡)

延長保育…
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各施設別利用定員数（令和3年度）

事業類型 施設名称 １号合計 ２号合計 ０歳 １・２歳 ３号合計 総合計

1 保育所 角田あおぞら保育園 48 12 30 42 90
2 保育所 エンゼル保育園 72 6 42 48 120
3 保育所 しらゆき保育園 105 3 22 25 130
4 保育所 しらゆき保育園分園 0 6 22 28 28
5 保育所 春日保育園 40 4 16 20 60
6 保育所 愛保育園 84 6 30 36 120
7 保育所 愛保育園分園 0 6 23 29 29
8 保育所 はるか保育園 83 9 38 47 130
9 保育所 花園第二保育園 0 6 24 30 30
10 保育所 くるみ保育園 0 4 16 20 20
11 保育所 ポッポ保育園 0 4 16 20 20
12 保育所 すずな保育園 54 6 30 36 90
13 保育所 ポッポ第２保育園 60 8 22 30 90
14 保育所 第二愛保育園 0 3 27 30 30
15 保育所 しまのうち保育園 71 12 37 49 120
16 保育所 青葉学園 39 3 18 21 60
17 保育所 累徳学園 60 6 34 40 100
18 保育所 あいせん保育園 32 3 15 18 50
19 保育所 マーヤ保育園 63 15 42 57 120
20 保育所 東大阪ヒマワリ保育園 78 8 44 52 130
21 保育所 恵果保育園 57 7 26 33 90
22 保育所 おりづる保育園 62 4 24 28 90
23 保育所 どんぐり保育園 36 3 21 24 60
24 保育所 むぎの穂第２保育園 54 8 28 36 90
25 保育所 うみがめ保育園 38 3 19 22 60
26 保育所 いなだ保育園 98 15 47 62 160
27 保育所 南くさか保育園 36 6 18 24 60
28 保育所 東大阪青い鳥学園 57 6 27 33 90
29 保育所 木の実こども創造館 54 9 27 36 90
30 保育所 つるばみ保育園 36 6 18 24 60
31 幼保連携型認定こども園 認定こども園　鴻池学園幼稚園 486 249 6 44 50 785
32 幼保連携型認定こども園 認定こども園　松葉幼稚園 302 48 6 24 30 380
33 幼保連携型認定こども園 認定子ども園　源氏ケ丘幼稚園 150 45 0 25 25 220
34 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　白鳩チルドレンセンター東大阪 15 90 15 45 60 165
35 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　さくらいこども園 15 85 6 39 45 145
36 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　中新開さつきこども園 15 37 6 17 23 75
37 幼保連携型認定こども園 花園こども園 0 150 6 51 57 207
38 幼保連携型認定こども園 若江こども園 0 61 6 40 46 107
39 幼保連携型認定こども園 認定こども園　フタバ学園 6 66 12 42 54 126
40 幼保連携型認定こども園 認定こども園　木の実キッズキャンパス 15 98 10 52 62 175
41 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　さつきこども園 15 81 9 30 39 135
42 幼保連携型認定こども園 認定こども園　石切山手幼稚園 300 75 3 32 35 410
43 幼保連携型認定こども園 認定こども園　恵徳幼稚園 135 40 0 10 10 185
44 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　進修幼稚園 45 35 0 15 15 95
45 幼保連携型認定こども園 アーバンチャイルドこども園 15 89 12 49 61 165
46 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　さわらび保育園 15 72 9 39 48 135
47 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　善根寺保育園 15 72 7 41 48 135
48 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　たいよう学院 15 54 6 30 36 105
49 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　むぎの穂保育園 9 85 9 36 45 139
50 幼保連携型認定こども園 若宮こども園 9 99 6 55 61 169
51 幼保連携型認定こども園 西若宮こども園 10 91 6 33 39 140
52 幼保連携型認定こども園 若宮森の子こども園 9 53 6 31 37 99
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事業類型 施設名称 １号合計 ２号合計 ０歳 １・２歳 ３号合計 総合計

53 幼稚園型認定こども園 認定こども園　朝陽ヶ丘幼稚園 150 60 210
54 幼稚園型認定こども園 認定こども園　みどり幼稚園 75 10 85
55 幼保連携型認定こども園 認定こども園　枚岡カトリック幼稚園 132 24 0 16 16 172
56 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　八戸の里幼稚園 200 60 3 28 31 291
57 幼保連携型認定こども園 認定こども園　長栄幼稚園 150 60 3 28 31 241
58 幼稚園型認定こども園 青葉幼稚園認定こども園 90 50 140
59 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　本庄こども園 15 51 6 33 39 105
60 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　くすのきこども園 15 72 9 39 48 135
61 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　くすのきめぐみこども園 12 35 3 22 25 72
62 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　ひしの美保育園 6 54 6 30 36 96
63 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　ひしの美東保育園 12 54 6 30 36 102
64 幼保連携型認定こども園 菊水幼保こども園第一 31 59 6 30 36 126
65 幼保連携型認定こども園 菊水幼保こども園第二 26 54 3 33 36 116
66 幼保連携型認定こども園 認定こども園　桃の里幼稚園 270 36 2 22 24 330
67 幼保連携型認定こども園 認定こども園　四季の風幼稚舎 15 54 9 27 36 105
68 幼保連携型認定こども園 やまゆりこども園 15 86 9 35 44 145
69 幼保連携型認定こども園 認定こども園　石切山手保育園 3 54 6 30 36 93
70 幼保連携型認定こども園 あおぞらこども園 12 37 6 17 23 72
71 幼保連携型認定こども園 めだかこども園 9 71 12 37 49 129
72 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　花園幼稚園 124 30 0 15 15 169
73 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　玉串こども園 7 80 7 33 40 127
74 幼稚園型認定こども園 認定こども園　徳庵愛和幼稚園 171 24 195
75 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　はるみやこども園 6 98 15 47 62 166
76 小規模保育 きらきら保育園 3 16 19 19
77 小規模保育 エンジェルキッズ東大阪園 6 13 19 19
78 小規模保育 かえる保育所 5 14 19 19
79 小規模保育 小規模保育園　どんぐりのおうち 6 13 19 19
80 小規模保育 ちびっこランド若江岩田園 5 14 19 19
81 小規模保育 ぬくもりのおうち保育　桜町園 6 13 19 19
82 小規模保育 ぷちはうすキララ保育園 6 13 19 19
83 小規模保育 さくらすくすく保育園 5 14 19 19
84 小規模保育 ひかり保育園 6 13 19 19
85 小規模保育 タンポポ未来保育園 6 13 19 19
86 小規模保育 げんき保育園　布施駅前園 5 14 19 19
87 小規模保育 エンジェルキッズ八戸ノ里園 6 13 19 19
88 小規模保育 弥刀さつき保育園 6 13 19 19
89 小規模保育 若草保育園 6 13 19 19
90 小規模保育 ロクマキッズ 5 14 19 19
91 小規模保育 四季の風附属ナーサリ― 6 13 19 19
92 小規模保育 アーバンチャイルド保育園 6 13 19 19
93 小規模保育 木の実ベビーキャンパス 5 14 19 19
94 小規模保育 さくらいこもれび保育園 6 13 19 19
95 小規模保育 げんき保育園はなぞの園 5 14 19 19
96 小規模保育 小規模保育施設　ポワンさわらび保育園 5 14 19 19
97 小規模保育 ベビースペース恵果ヒマワリ 5 14 19 19
98 小規模保育 ロクマキッズ　布施園 5 14 19 19
99 公立保育所 鳥居保育所 71 37 37 108
100 公立保育所 鴻池子育て支援センター 89 15 46 61 150
101 公立保育所 岩田保育所 59 25 25 84
102 公立保育所 高井田保育所 71 12 37 49 120
103 公立保育所 友井保育所 90 44 44 134
104 公立保育所 御厨保育所 59 25 25 84
105 公立保育所 長瀬子育て支援センター 90 16 44 60 150
106 公立保育所 荒本子育て支援センター 90 16 44 60 150
107 公立幼保連携型認定こども園 縄手南こども園 77 68 6 25 31 176
108 公立幼保連携型認定こども園 小阪こども園 101 64 6 25 31 196
109 公立幼保連携型認定こども園 大蓮こども園 68 77 6 38 44 189
110 公立幼保連携型認定こども園 孔舎衙こども園 104 71 12 37 49 224
111 公立幼稚園 枚岡幼稚園 280 280
112 公立幼稚園 石切幼稚園 210 210
113 公立幼稚園 若江幼稚園 140 140
114 公立幼稚園 英田幼稚園 210 210
115 公立幼稚園型認定こども園 北宮こども園 141 26 167
116 公立幼稚園型認定こども園 岩田こども園 99 56 155

4,572 5,386 668 2,874 3,542 13,500合計
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以下は私学助成に残る私立幼稚園

事業類型 施設名称 定員 ２号合計 ０歳 １・２歳 ３号合計 総合計

117 私立幼稚園 四葉幼稚園 280 280
118 私立幼稚園 大阪商業大学付属幼稚園 170 170
119 私立幼稚園 西堤幼稚園 190 190
120 私立幼稚園 東大阪大学付属幼稚園 405 405
121 私立幼稚園 進修第二幼稚園 255 255
122 私立幼稚園 大阪樟蔭女子大学幼稚園 175 175
123 私立幼稚園 森河内幼稚園 155 155

1,630 0 0 0 0 1,630
6,202 5,386 668 2,874 3,542 15,130

○市内施設利用定員の増減

合計

総合計

※０歳は、前年度と比較して▲33人となっていますが、第二期子ども・子育て支援事業計画においては、定員の変化量を含めて供給体制と
して積み上げており、需要量に対する供給量は充足しています。
　なお、令和元年度に民間保育園４園、小規模保育施設５園を整備するなど、４７５人分（うち０歳児５３人）の定員が増えています。

１号合計 ２号合計 ０歳 １・２歳 ３号合計 総合計

令和２年度 4,580 5,345 701 2,852 3,553 13,478

令和３年度 4,572 5,386 668 2,874 3,542 13,500

増減 ▲ 8 41 ▲ 33 22 ▲ 11 22

参考　私立幼稚園
（私学助成）

令和２年度 1,630

令和３年度 1,630

増減 0
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各施設別利用定員数（令和２年度）

事業類型 施設名称 １号合計 ２号合計 ０歳 １・２歳 ３号合計 総合計

1 保育所 角田あおぞら保育園 48 12 30 42 90
2 保育所 エンゼル保育園 72 6 42 48 120
3 保育所 しらゆき保育園 105 3 22 25 130
4 保育所 しらゆき保育園分園 0 6 22 28 28
5 保育所 春日保育園 40 4 16 20 60
6 保育所 愛保育園 84 6 30 36 120
7 保育所 愛保育園分園 0 6 23 29 29
8 保育所 はるか保育園 83 9 38 47 130
9 保育所 花園第二保育園 0 6 24 30 30
10 保育所 くるみ保育園 0 4 16 20 20
11 保育所 ポッポ保育園 0 4 16 20 20
12 保育所 すずな保育園 54 6 30 36 90
13 保育所 ポッポ第２保育園 60 8 22 30 90
14 保育所 第二愛保育園 0 3 27 30 30
15 保育所 しまのうち保育園 71 12 37 49 120
16 保育所 青葉学園 39 3 18 21 60
17 保育所 累徳学園 60 6 34 40 100
18 保育所 あいせん保育園 32 3 15 18 50
19 保育所 マーヤ保育園 63 15 42 57 120
20 保育所 東大阪ヒマワリ保育園 78 8 44 52 130
21 保育所 恵果保育園 57 7 26 33 90
22 保育所 おりづる保育園 62 4 24 28 90
23 保育所 どんぐり保育園 36 3 21 24 60
24 保育所 むぎの穂第２保育園 54 8 28 36 90
25 保育所 うみがめ保育園 38 3 19 22 60
26 保育所 いなだ保育園 98 15 47 62 160
27 保育所 はるみや保育園 98 15 47 62 160
28 保育所 南くさか保育園 36 6 18 24 60
29 保育所 東大阪青い鳥学園 57 6 27 33 90
30 保育所 木の実こども創造館 54 9 27 36 90
31 保育所 つるばみ保育園 36 6 18 24 60
32 幼保連携型認定こども園 認定こども園　鴻池学園幼稚園 486 249 6 44 50 785
33 幼保連携型認定こども園 認定こども園　松葉幼稚園 302 48 6 24 30 380
34 幼保連携型認定こども園 認定子ども園　源氏ケ丘幼稚園 150 45 0 25 25 220
35 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　白鳩チルドレンセンター東大阪 6 90 15 45 60 156
36 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　さくらいこども園 15 85 6 39 45 145
37 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　中新開さつきこども園 15 37 6 17 23 75
38 幼保連携型認定こども園 花園こども園 0 150 6 51 57 207
39 幼保連携型認定こども園 若江こども園 0 61 6 40 46 107
40 幼保連携型認定こども園 認定こども園　フタバ学園 6 66 12 42 54 126
41 幼保連携型認定こども園 認定こども園　木の実キッズキャンパス 15 98 10 52 62 175
42 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　さつきこども園 15 81 9 30 39 135
43 幼保連携型認定こども園 認定こども園　石切山手幼稚園 300 75 3 32 35 410
44 幼保連携型認定こども園 認定こども園　恵徳幼稚園 135 40 0 10 10 185
45 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　進修幼稚園 45 35 0 15 15 95
46 幼保連携型認定こども園 アーバンチャイルドこども園 12 53 6 31 37 102
47 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　さわらび保育園 15 72 9 39 48 135
48 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　善根寺保育園 15 72 7 41 48 135
49 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　たいよう学院 15 54 6 30 36 105
50 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　むぎの穂保育園 9 85 9 36 45 139
51 幼保連携型認定こども園 若宮こども園 9 99 6 55 61 169
52 幼保連携型認定こども園 西若宮こども園 6 86 5 29 34 126
53 幼保連携型認定こども園 若宮森の子こども園 9 53 6 31 37 99
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事業類型 施設名称 １号合計 ２号合計 ０歳 １・２歳 ３号合計 総合計

54 幼稚園型認定こども園 認定こども園　朝陽ヶ丘幼稚園 150 60 210
55 幼稚園型認定こども園 認定こども園　みどり幼稚園 75 10 85
56 幼保連携型認定こども園 認定こども園　枚岡カトリック幼稚園 132 24 0 16 16 172
57 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　八戸の里幼稚園 200 60 3 28 31 291
58 幼保連携型認定こども園 認定こども園　長栄幼稚園 150 60 3 28 31 241
59 幼稚園型認定こども園 青葉幼稚園認定こども園 90 50 140
60 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　本庄こども園 15 51 6 33 39 105
61 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　くすのきこども園 15 72 9 39 48 135
62 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　くすのきめぐみこども園 12 35 3 22 25 72
63 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　ひしの美保育園 6 54 6 30 36 96
64 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　ひしの美東保育園 12 54 6 30 36 102
65 幼保連携型認定こども園 菊水幼保こども園第一 31 59 6 30 36 126
66 幼保連携型認定こども園 菊水幼保こども園第二 26 54 3 33 36 116
67 幼保連携型認定こども園 認定こども園　桃の里幼稚園 300 36 2 22 24 360
68 幼保連携型認定こども園 認定こども園　四季の風幼稚舎 15 54 9 27 36 105
69 幼保連携型認定こども園 やまゆりこども園 15 86 9 35 44 145
70 幼保連携型認定こども園 認定こども園　石切山手保育園 3 54 6 30 36 93
71 幼保連携型認定こども園 あおぞらこども園 12 37 6 17 23 72
72 幼保連携型認定こども園 めだかこども園 9 71 12 37 49 129
73 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　花園幼稚園 124 30 0 15 15 169
74 幼保連携型認定こども園 幼保連携型認定こども園　玉串こども園 7 80 7 33 40 127
75 幼稚園型認定こども園 認定こども園　徳庵愛和幼稚園 171 24 195
76 小規模保育 きらきら保育園 3 16 19 19
77 小規模保育 エンジェルキッズ東大阪園 6 13 19 19
78 小規模保育 かえる保育所 5 14 19 19
79 小規模保育 小規模保育園　どんぐりのおうち 6 13 19 19
80 小規模保育 ちびっこランド若江岩田園 5 14 19 19
81 小規模保育 ぬくもりのおうち保育　桜町園 6 13 19 19
82 小規模保育 ぷちはうすキララ保育園 6 13 19 19
83 小規模保育 さくらすくすく保育園 5 14 19 19
84 小規模保育 ひかり保育園 6 13 19 19
85 小規模保育 タンポポ未来保育園 6 13 19 19
86 小規模保育 げんき保育園　布施駅前園 5 14 19 19
87 小規模保育 エンジェルキッズ八戸ノ里園 6 13 19 19
88 小規模保育 弥刀さつき保育園 6 13 19 19
89 小規模保育 若草保育園 6 13 19 19
90 小規模保育 ロクマキッズ 5 14 19 19
91 小規模保育 四季の風附属ナーサリ― 6 13 19 19
92 小規模保育 アーバンチャイルド保育園 6 13 19 19
93 小規模保育 木の実ベビーキャンパス 5 14 19 19
94 小規模保育 さくらいこもれび保育園 6 13 19 19
95 小規模保育 げんき保育園はなぞの園 5 14 19 19
96 小規模保育 小規模保育施設　ポワンさわらび保育園 5 14 19 19
97 小規模保育 ベビースペース恵果ヒマワリ 5 14 19 19
98 小規模保育 ロクマキッズ　布施園 5 14 19 19
99 公立保育所 鳥居保育所 71 12 37 49 120
100 公立保育所 鴻池子育て支援センター 89 15 46 61 150
101 公立保育所 岩田保育所 59 6 25 31 90
102 公立保育所 高井田保育所 71 12 37 49 120
103 公立保育所 友井保育所 90 16 44 60 150
104 公立保育所 御厨保育所 59 6 25 31 90
105 公立保育所 長瀬子育て支援センター 90 16 44 60 150
106 公立保育所 荒本子育て支援センター 90 16 44 60 150
107 公立幼保連携型認定こども園 縄手南こども園 77 68 6 25 31 176
108 公立幼保連携型認定こども園 小阪こども園 101 64 6 25 31 196
109 公立幼保連携型認定こども園 大蓮こども園 68 77 6 38 44 189
110 公立幼保連携型認定こども園 孔舎衙こども園 104 71 12 37 49 224
112 公立幼稚園 枚岡幼稚園 280 280
113 公立幼稚園 石切幼稚園 210 210
115 公立幼稚園 若江幼稚園 140 140
116 公立幼稚園 英田幼稚園 210 210
117 公立幼稚園型認定こども園 北宮こども園 141 26 167
118 公立幼稚園型認定こども園 岩田こども園 99 56 155

4,580 5,345 701 2,852 3,553 13,478合計
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以下は私学助成に残る私立幼稚園

事業類型 施設名称 定員 ２号合計 ０歳 １・２歳 ３号合計 総合計

119 私立幼稚園 四葉幼稚園 280 280
120 私立幼稚園 大阪商業大学付属幼稚園 170 170
121 私立幼稚園 西堤幼稚園 190 190
122 私立幼稚園 東大阪大学付属幼稚園 405 405
123 私立幼稚園 進修第二幼稚園 255 255
124 私立幼稚園 大阪樟蔭女子大学幼稚園 175 175
125 私立幼稚園 森河内幼稚園 155 155

1,630 0 0 0 0 1,630
6,210 5,345 701 2,852 3,553 15,108

合計

総合計
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令和２年度企業主導型保育事業新規申請 内示一覧（令和３年１月１５日現在）

No 法人名 保育施設名 都道府県 市区町村 計画定員
事前相談から市で把握
している園の場所

361 カイ・クリーンテクノサービス株式会社 よつば保育園 大阪府 東大阪市 19 花園駅周辺

369 医療法人竹村医学研究会（財団） 小阪保育園（仮称） 大阪府 東大阪市 30 小阪駅周辺

387 株式会社Eikyu 岩田町いるか保育園 大阪府 東大阪市 26 若江岩田

392 株式会社Merry Room Merry Room保育園 大阪府 東大阪市 12 桜町

394 株式会社ＳＫＢ (仮称)SKB保育園 大阪府 東大阪市 9 御厨

402 株式会社コヤマスポーツスクール コヤマスポーツ保育園 大阪府 東大阪市 22 若江岩田

403 株式会社さわやか倶楽部 さわやかひがしおおさか館パンダルーム 大阪府 東大阪市 19 若江東町

406 株式会社セリオ エンジェルキッズらんど 大阪府 東大阪市 19 西石切

413 株式会社ベルキス ベルキッズ保育園 大阪府 東大阪市 12 花園東町

421 株式会社八戸ノ里ドライビングスクール やえどら保育園 大阪府 東大阪市 19 小阪駅北側

431 有限会社三洋特殊鋲螺製作所 ゆにこーん保育園 大阪府 東大阪市 12 永和駅周辺
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